
UERINTENDENCIA | 0000023 
Á De COMPAÑÍAS     

RESOLUCION No. $C.1J.DJC.0.11.001796 
DANA 

Dr. Oswaldo Noboa León a, 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 

Er
os
 CA
 

a
 

A
 

N
R
 

O
 

CONSIDERANDO: 

    

    

  

    

   

          

    

   
   

    

    
   

  

ése han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
ario Cuarto del Cantón SANTO DOMINGO el 25 de Marzo de 2011, que contienen la 

itución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE PETROKASAMA S.A.. 

a Dirección Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2011.1743 de 
de abril de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
ro de 2011; 

  

RESUELVE: a 

ICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

TROKASAMA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
é5.los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 3 

  

ICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de ca 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el “Y 
rador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

ompañía inscriba la referida escrítura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

ten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de : 
istro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia «q 
ulación en'el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública A 
rita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores me 

iginal del formulario O1A del Registra Unico de Contribuyentes. 

uníquese.- DADA y firmada en el Distrit Metropolitano de Quito, a 25 de Abril de 2011 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS de 

   
   

Exp. Reserva 7352802 
ro. Trámite 1.2011.943 

m0 c Á 

      

    

    

    

UPERINTE
NDENCIA 

Sn COMPAÑÍA
S 

Cortifico que €s fiel copia del original       

         
  

    

  

      
             

> 
a 
S 
Tn, eS 1) ESTRITAONSUT o | nono nono pl 
ATTE NOTARTO CUAR RO —— TIA sl 
ARIANE DELCANTON SANTOJDOMINGO — H 

: 
E rr UT ld 

1 

¿ 

| 
| 
1


